
 

Dirigente: Silvia Menabue 
Responsabili del procedimento: 
Giampaolo Cristiano,  Annunziata Fortugno,  Giovanna Scirè.  
Referente dell’istruttoria: Olindo Gallotti  

Via Rainusso, 70/80 - 41124 -  MODENA    Tel: 059/382800  - C.F. 80009830367 
PEC :  csamo@postacert.istruzione.it  -  E-mail: usp.mo@istruzione.it  -   Sito Web: www.mo.istruzioneer.it 

 
 

  

Ufficio Organici  personale docente Primo e Secondo Ciclo d’Istruzione 
Ufficio Mobilità annuale 

 
LA DIRIGENTE 

                  
VISTO il CCNI per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22 sottoscritto in data 8  luglio 

2020 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni del personale docente, educativo 
ed ATA; 

 
VISTO   il  CCDR sottoscritto dall’’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna in data 25 

novembre 2020; 
 
VISTA  la nota DGPER  prot.n. 18372 del  14 giugno 2021 recante tempistica e modalità di 

presentazione domande di utilizzazioni ed  assegnazioni  provvisorie del personale 
docente, educativo ed ATA; 

 
VISTO  il proprio dispositivo con cui sono state pubblicate le graduatorie definitive prot. n. 

7794 del 28 luglio 2021 di ogni ordine e grado; 
 
VISTO il quadro complessivo delle disponibilità dei posti nelle istituzioni scolastiche del 

primo e secondo  ciclo d’istruzione; 
         

DISPONE 
 

- per i motivi espressi in premessa, la pubblicazione degli esiti delle utilizzazioni ed 
assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali per l’a.s. 2021/22 dei docenti del 
primo e secondo ciclo di istruzione, come da allegati elenchi che fanno parte integrante del 
presente dispositivo. 
 

- Sulle controversie riguardanti la mobilità gli interessati, così come previsto dall’art. 20, 
comma 4, del C.C.N.I. sottoscritto in data 08 luglio 2020, potranno intraprendere le azioni 
previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in 
materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della 
legge 4 novembre 2010 n. 183. 

 

La Dirigente  
Silvia Menabue                                

mailto:csamo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mo@istruzione.it

		2021-08-06T14:13:35+0000
	MENABUE SILVIA


		2021-08-06T18:37:39+0200
	protocollo




